
C O P I A

PROVINCIA DI TARANTO

COMUNE DI FRAGAGNANO

DETERMINAZIONE R.G. NR. 452    Data    18/11/2021

Avviamento a selezione di n.1 collaboratore amministrativo da assegnare al Settore I, categoria di accesso 
B1 (protocollo-messo notificatore) ex art.8 L.68/99 a 18h settimanali. Nomina commissione esaminatrice.

F.to dott.ssa Annachiara Colucci

Data, 18/11/2021

Il Responsabile del Servizio  AMMINISTRATIVO

Contratto

Copertura Finanziaria

18/11/2021Data

227Determ.ne Servizio N.

Ufficio:

SETTORE AMMINISTRATIVO

Servizio Personale - Commercio e Assistenza agli Organi Istituzionali

Settore:

OGGETTO

F.to Dott.ssa Tamara Lonoce

Data, 18/11/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell 'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

COPERTURA FINANZIARIA - IMPEGNO DI SPESA

Copia conforme all'originale.

Lì, 18/11/2021

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in elenco all'Albo Pretorio del Comune in data 18/11/2021.

dott.ssa Annachiara Colucci

F.to dott.ssa Annachiara Colucci

IL RESPONSABILE SETTORE

IL RESPONSABILE SETTORE



DETERMINAZIONE NR. 452 DEL 18/11/2021 

 

1 

 

Oggetto: Avviamento a selezione di n.1 collaboratore amministrativo da assegnare al Settore I, categoria 

di accesso B1 (protocollo-messo notificatore) ex art.8 L.68/99 a 18h settimanali. Nomina commissione 

esaminatrice. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

Premesso che : 

 con Delibera di G.C. n.144 del 10.11.2020 si approvava la programmazione triennale del fabbisogno 

del personale per il periodo 2020-2022, e il nuovo piano occupazionale 2020 in ossequio alle norme 

ai vincoli nella stessa tutti richiamati ed in considerazione delle esigenze dell’Amministrazione 

comunale di Fragagnano, prevedendo per l’anno 2020, tra le altre cose l’Assunzioni a tempo 

indeterminato part time n.1 collaboratore amministrativo da assegnare al Settore I, categoria di 

accesso B1 (Protocollo- messo notificatore) ex art.8 L.68/99 a 18 ore settimanali; 

 che con pec  registrata al prot. com.le n.10038 del 11.11.2020 si chiedeva all’ Ufficio Collocamento 

Mirato Disabili dell’Ambito Territoriale di Taranto l’avviamento a selezione di n.1 collaboratore 

amministrativo da assegnare al Settore I, categoria di accesso B1 (protocollo-messo notificatore) ex 

art.8 L.68/99 a 18h settimanali; 

 che con nota pervenuta al protocollo generale dell’Ente n. 2387 dell’11.03.2021 ha chiesto la 

revisione della programmazione triennale del fabbisogno del personale in quanto l’assunzione a n. 

18h settimanali non grantiva la copertura della quota d’obbligo da parte di questo C.E.; 

CONSIDERATO CHE: 

• con D.G.C. n.54 /2021 e ss.mm.ii. si provvedeva ad approvare il nuovo piano occupazionale 2021-

2023 per l’anno 2021, prevedendo la copertura di n.1 posto di collaboratore amministrativo da 

assegnare al Settore I, categoria di accesso B1 (Protocollo- messo notificatore) ex art.8 L.68/99 a 

tempo indeterminato e parziale (20 ore settimanali); 

 con nota prot. n.2665 del 22.03.2021, che allegata alla presente ne forma parte integrante e 

sostanziale, con la quale questa Amministrazione ha richiesto ai sensi del  dal D. Lgs.  165/01 artt. 

34 e 34 bis, alla Regione Puglia –Servizio Politiche per il Lavoro Servizio Lavoro e Cooperazione, e al 

Dipartimento della funzione Pubblica  della Presidenza del Consiglio dei Ministri-Ufficio  Personale  

Pubbliche Amministrazioni, se presso   le  predette strutture vi fossero  eccedenze di personale  con 

la qualifica di “collaboratore amministrativo” cat. B1 (Protocollo – messo notificatore) ex art.8 

L.68/99 con contratto  a tempo parziale  a 20 ore settimanali e con contratto a tempo 

indeterminato; 

 non è pervenuto alcun riscontro alla predetta richiesta da parte di questo C.E.; 

 

VISTO l’art.3, comma 8, della legge 56/2019 (cd. Legge concretezza) che introduce misure per accelerare le 

assunzioni ed il ricambio generazionale, nel solco già previsto dalla legge di bilancio, dal D.L. 4/2019 e dal 

decreto crescita: 

 “Misure per accelerare le assunzioni mirate e il ricambio generazionale nella pubblica amministrazione”: 

Fatto salvo quanto stabilito dall’articolo 1, comma 399, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, al fine di 

ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, nel triennio 2019-2021, le procedure concorsuali bandite 

dalle pubbliche amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165, e le conseguenti assunzioni possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle procedure 

previste dall’articolo 30 del medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001. 



DETERMINAZIONE NR. 452 DEL 18/11/2021 

 

2 

 

DATO ATTO che questo C.E. non ha inteso esperire la procedura di mobilità volontaria da altro ente ai sensi 

degli artt. 30, 34 e 34 bis del D. Lgs. 165/2001; 

ATTESO CHE: 

 che con nota trasmessa a mezzo pec prot. com.le n.3181 del 06/04/2021 questo Comune formulava 

al competente Ufficio Collocamento Mirato Disabili dell’Ambito Territoriale di Taranto speciffica 

richiesta  finalizzata all’avviamento numerico di n. 1 unità lavorativa disabile, tempo indeterminato 

parziale 20 ore settimanali, con il profilo professionale di “collaboratore amministrativo” cat. B1 

(Protocollo – messo notificatore); 

 che con D.D. n. n.319 del 14.06.2021 dell’ARPAL PUGLIA rettificata con D.D. n.354 del 24.06.2021  

veniva approvato l’avviso pubblico riservato ai soggetti disabili iscritti nell’elenco speciale di cui 

all’art. 8 della Legge n. 68/99 tenuto dall’Ufficio Collocamento Mirato Disabili dell’ambito 

territoriale di Taranto – ad esclusione dei disabili di natura psichica avviabili solo mediante specifica 

convenzione, ai sensi dell’art. 9, comma 4, della Legge 68/99 – ad acquisire le candidature per la 

specifica selezione ed occasione di lavoro ai sensi dell’art. 7 commi 1bis e 2 della legge n. 68/99 ed 

a redigere la relativa graduatoria dei soggetti candidati – ordinata sulla base del punteggio 

attribuito secondo i criteri e le valutazioni di cui alle lett. a), b), c) e d) della tabella allegata al D.P.R. 

n. 487/94, come sostituito dall’art. 3 del D.P.R. n. 246/97 – secondo i criteri nello stesso specificati; 

 che con D.D. n.578 del 19/10/2021 l’ARPAL PUGLIA approvava la graduatoria di precedenza; 

 che in data 08/11/2021 perveniva al protocollo di questo ente pec registrata al n.10066 con cui 

l’ARPAL PUGLIA comunicava i nominati degli avnte diritto alla selezione in quanto utilmnete 

collocati in graduatoria; 

RITENUTO necessario di dover procedere alla nomina della commissione esaminatrice per l’accertamento 

dell’idoneità dei lavoratori avviati a selezione dal Centro per l’impiego di Taranto ai sensi dell’art. 29 del 

Regolamento Comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione, approvato con 

deliberazione della G.C.  N. 48 del 24/04/2012; 

 

RICORDATO che  

• l’art. 29 del Regolamento Comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di 

assunzione, approvato con deliberazione della G.C.  N. 48 del 24/04/2012 prevede che la 

commissione giudicatrice del concorso è nominata con atto di determina del Responsabile dell’area 

ove è inserito il posto da ricoprire ed è composta da 3 membri scelti nel modo seguente: 

  a) il responsabile dell’Area competente, con funzioni di presidente o, in casi 

eccezionali e motivati, da altro soggetto esterno in possesso dei requisiti di cui alla lettera 

b); 

  b) da 2 tecnici esperti nelle materie oggetto del concorso, almeno uno esterno all’Ente 

scelti tra funzionari delle pubbliche amministrazioni, oppure docenti ed esperti. 

 

• l’Art. 31 del Regolamento Comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di 

assunzione, approvato con deliberazione della G.C.  N. 48 del 24/04/2012 prevede che ai 

componenti esterni delle commissioni ed ai componenti esterni del comitato di vigilanza spettano il 

rimborso delle spese di viaggio, oltre all’indennità di funzione proporzionale al numero dei 

candidati, risultante dalla sotto riportata tabella: 

 



DETERMINAZIONE NR. 452 DEL 18/11/2021 

 

3 

 

 

Numero di 

candidati 

Selezioni per titoli: 

numero dei 

candidati ammessi 

Selezioni per 

esami: Numero dei 

candidati presenti 

alla prima prova 

Selezioni 

obbligatorie e liste 

di collocamento: 

candidati 

esaminati  

Selezioni con una 

prova 

A 

Selezioni con due 

prove 

B 

Selezioni con tre 

prove 

C 

Selezione con titoli 

Da 1 a 50 € 200 € 250 € 300 + 20% DI A 

Da 51 a 100 € 300 € 400 € 500 + 20% DI A 

Da 101 a 250 € 400 € 550 € 700 + 20% DI A 

Da 251 a 500 € 600 € 800 € 1000 + 20% DI A 

Oltre 500 € 800 € 1000 € 1200 + 20% DI A 

 

PRESO ATTO che con nota pec prot. com.le n.10192 dell’11.11.2021 questo Responsabile richiedeva ai 

dipendenti cat. D dei comuni limitrofi la  disponibilità ad assumere l’incarico di componente di commissione 

esamiatrice per l’accertamento dell’idoneità dei lavoratori avviati a selezione dal Centro per l’impiego di 

Taranto finalizzata all’assunzione di n.1 collaboratore amministrativo da assegnare al Settore I, categoria di 

accesso B1 (Protocollo- messo notificatore) ex art.8 L.68/99 a tempo indeterminato e parziale (20 ore 

settimanali); 

 

DATO ATTO che sono pervenute n. 2 candidature: 

- prot. n. 10323 del 15.11.2021- Dott. ssa Anna Patrizia NOCERA, Istruttore Amministrativo cat. D 

del Comune di Carosino (TA); 

- prot. n.33127 del 158.11.2021 - Dott. ssa Giuseppina CINIERI, Istruttore Amministrativo cat. D del 

Comune di Grottaglie (TA); 

 

CONSIDERATO che le predette dipendenti sono in possesso  di compravata esperienza nel settore pubblico 

nonché dei requisiti di moralità e di compatibilità richiesti a ricoprire il ruolo di componente esterno nella 

procedura de qua; 

 - che entrambre si sono riservate di produrre, a stretto giro, il nulla osta a questo C.E.; 

- che in data 17/11/2021 è pervenuta al protocollo del C.E. registrata al n. 10397/2021 

l’autorizzazione allo svolgimento di incarico esterno rilasciato dal Comune di Carosino (TA); 

REPUTATO necesario, stante l’urgenza di dover procedere alla selezione in parola al fine di assicurare 

all’Ente l’assunzione entro il 31.12.2021, individuare quale componente esterno la dott. ssa Anna Patrizia 

NOCERA, Istruttore Amministrativo cat. D del Comune di Carosino (TA); 



DETERMINAZIONE NR. 452 DEL 18/11/2021 

 

4 

 

VALUTATO, dunque, dover procedere alla nomina la commissione esaminatrice pe rla procedura finalizzata 

all’accertamento all’idoneità dei lavoratori avviati a selezione dal Centro per l’impiego di Taranto ai sensi 

dell’art. 29 del Regolamento Comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione, 

approvato con deliberazione della G.C.  N. 48 del 24/04/2012, come di seguito specificato: 

 Dott. ssa Annachiara COLUCCI, Responsabile del Settore I- Presidente; 

 Dott. Antonio DE FRANCESCO, Istruttore Contabile cat. C, Componente; 

 Dott. ssa Anna Patrizia NOCERA, Istruttore Direttivo Amministrativo cat. D, Comune di 

CAROSINO(TA); Componente esterno; 

 Dott. ssa Annapaola LABRINI, Istruttore Amministrativo cat. C, segretario verbalizzante; 

VISTI 

- il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;  

- il D.lgs. 165/2001 e s.m.i.;  

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi;  

- i C.C.N.L. per i dipendenti degli EE.LL.;  

 - il vigente regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione, 

approvato con deliberazione della G.C.  N. 48 del 24/04/2012; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa 

1. di PRENDERE ATTO della nota pervenuta a mezzo pec in data 8/11/2021, prot. 10066/2021 con la 

quale l’Ufficio Collocamento Mirato Disabili dell’Ambito Territoriale di Taranto ha trasmesso 

l’elenco dei lavoratori avviati a selezione ex art.8 L.68/99 a 20h settimanali per la copertura di n.1 

posto di collaboratore amministrativo da assegnare al Settore I, categoria di accesso B1 (Protocollo- 

messo notificatore); 

2. di NOMINARE la commissione esaminatrice pe rla procedura finalizzata all’accertamento 

all’idoneità dei lavoratori avviati a selezione dal Centro per l’impiego di Taranto ai sensi dell’art. 29 

del Regolamento Comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione, 

approvato con deliberazione della G.C.  N. 48 del 24/04/2012, come di seguito specificato: 

 Dott. ssa Annachiara COLUCCI, Responsabile del Settore I- Presidente; 

 Dott. Antonio DE FRANCESCO, Istruttore Contabile cat. C, Componente; 

 Dott. ssa Anna Patrizia NOCERA, Istruttore Direttivo Amministrativo cat. D, Comune di 

CAROSINO (TA); Componente esterno; 

 Dott. ssa Annapaola LABRINI, Istruttore Amministrativo cat. C, segretario verbalizzante; 

3. Di DARE ATTO che il perfezionamento delle nomine è subordinato all’accertamento dell’assenza 

delle condizioni di cui all’art.35 bis del D.Lgs n.165/2000 introdotto  dalla L.190/2021; 

4. Di DARE ATTO, altresì, che i membri della Commissione procederanno all’atto dell’insedimento  alla 

verifica di eventuali cause di incompatibilità con i candidati ammessi ai sensi dell’art.51 e 52 del 

C.P.C.; 

5. DI PRENDERE ATTO che nessun compenso sarà corrisposto al Presidente della Commissione in 

quanto attività facente parte dei compiti istituzionali ad esso afferenti. 



DETERMINAZIONE NR. 452 DEL 18/11/2021 

 

5 

 

6. DI DARE ATTO che il compenso per il componente esterno è fissato in € 200,00 oltre irap, come 

previsto dall’art.31 del Regolamento Comunale vigente oltre al rimborso delle spese di viaggio 

preventivamente determinate in €50,00; 

7.  DI IMPEGNARE la somma di €250,00 sul cap.70, PdC U 1.03.02.99.999  del  bilancio  2021 ed €. 

17,00 per irap sul cap. 435/5/2021 pdc 1.02.01.01.001; 

8. Di pubblicare il presente atto su: 

 - Albo Pretorio del Comune di Fragagnano; 

 - Sito internet istituzionale nell’apposita sezione di “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

             IL RESPONSABILE SETTORE I 

                               Dott.ssa Annachiara Colucci 

 



DETERMINAZIONE

PROVINCIA DI TARANTO

COMUNE DI FRAGAGNANO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

F.to dott.ssa Annachiara Colucci

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  AMMINISTRATIVO18/11/2021

 452Determina nr. 18/11/2021Data Determina 

Avviamento a selezione di n.1 collaboratore amministrativo da assegnare al Settore I, categoria di accesso B1 
(protocollo-messo notificatore) ex art.8 L.68/99 a 18h settimanali. Nomina commissione esaminatrice.

OGGETTO

Settore: UOAAFF - SETTORE AMMINISTRATIVO

Servizio: UOPERS - Servizio Personale - Commercio e Assistenza agli Organi Istituzionali

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

Data

FAVOREVOLE

F.to Dott.ssa Tamara Lonoce

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI18/11/2021


